
1e wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerde 2021 

De raad van de gemeente Heerde; 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 8 maart 2022; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

De 1e wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerde 2021 vast te stellen. 

Artikel 1 
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerde 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 4.6a wordt als volgt gelezen: 

Artikel 4:6a Overige geluidhinder: 

1. Het is verboden buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer of van het Besluit op een 

zodanige wijze toestellen of geluidsapparaten in werking te hebben of handelingen te verrichten 

dat voor een omwonende of voor de omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt. 

2. Het college kan van het verbod ontheffing verlenen. 

3. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet geluidhinder, 

de Zondagswet, de Wet openbare manifestaties, het Vuurwerkbesluit of de Provinciale milieuver- 

ordening. 

4. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel 2 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na datum van bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 25 april 2022. 

griffier, voorzitter, 

Nr. 203556 

GEMEENTEBLAD 5 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2022 nr. 203556 5 mei 2022 1 


